
Zasedání bytové komise 
Dne: 11.02.2015 
 
Přítomni: Ing.Müllerová,  p. Vítková, Ing.Klusáčková, p. Fanfrdla, Mgr.Soukal, 

Mgr.Vinopal,  p. Strouhal,  tajemnice Milfajtová 
 
Pozvaní hosté:   JUDr Prokopová, Ing.Klement 
 
Program:  Administrativní úkony 
 Seznámení se s doručenými přihláškami na volné byty 
 Doplnění pravidel a sjednocení postupů při přidělování bytů 

 
1.) Administrativní úkony 
 
2.) Seznámení se doručenými přihláškami na volný byt 
Členové BK rozlepily doručené přihlášky na volný byt na ul. Brněnské 10/8 ve Žďáře nad 
Sázavou 1. Výběr budoucího nájemce však byl odsunut na příští zasedání BK. Důvodem 
bylo jednání s pozvanými hosty a diskuse ohledně doplnění a úpravy pravidel. 
 
3.) Doplnění pravidel a sjednocení postupů při přidělování bytů 
Diskusi zahájila předsedkyně bytové komise. Zmínila se o připravovaných projektech ze 
strany státu a to za podpory evropských dotačních fondů jako jsou Prostupné bydlení, 
Podporované byty apod. 
 
JUDr. Prokopová seznámila v této souvislosti členy BK se záměry Města, kdy probíhá 
rekonstrukce hotelové ubytovny MORAVA a přemýšlí se o variantách jejího využití. 
Dále se blíže zabývala situací na svobodárnách a důvodech pro nenavyšování nájemného. 
 
Ing. Klement v souvislosti se svobodárnami zmínil prosincovou schůzku na svob. Brodská 
35, kde jako zástupce Města informoval nájemce o nutnosti dodržování základních 
povinností vyplývajících z nájmu bytu i nutnost dodržování ustanovení Domovního řádu. 
 
Po jejich odchodu se členové BK soustředili již na samotná pravidla při hospodaření 
s bytovým fondem města. Diskutovalo se o kompetencích bytové komise, kompetencích 
odboru majetkoprávního i o kompetencích rady města. Ze stran členů BK padaly různé 
návrhy a diskuze byla poměrně živá. 
Členové BK měli možnost vyjádřit se i k jednotlivým konkrétním případům, které se v praxi 
vyskytují.  V návaznosti na konkrétní případy pak hledat správný postup a jednotný postoj 
města. 

 

 
 
 
Poté bylo jednání vzhledem k pokročilému času přerušeno a pokračováno bude na 
příštím zasedání, které se uskuteční  dne 18.02.2015 v 15.15 hod. v zasedací 
místnosti v krčku. 
 
 
Zapsala: Milfajtová Lenka 


